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at have en far, jamen så er det også det eneste 
rigtige, og alt andet er altså ikke lige så godt. 

Kl. 11.40 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Jamen nu sagde jeg ikke, at det var det eneste 
rigtige, for jeg tror, at vi alle sammen kender ek- 
sempler, hvor det faktisk er bedst, at man ikke er 
sammen med enten den ene eller den anden for- 
ælder. Sådan er det jo ikke i alle familier. Det, vi 
taler om her, er bare: Hvor lægger vi de lovgiv- 
ningsmæssige rammer for, hvad staten og of- 
fentligheden skal blande sig i? 

Der er det vores udgangspunkt at sige, at som 
udgangspunkt er det altså sådan, at der skal en 
mand og en kvinde til for at skabe et barn, og 
det gør så også, at det barn får en rollemodel af 
hvert køn. Deraf må man så kunne slutte, at det 
må være ganske udmærket, at børn har både en 
mor og en far, og at de i øvrigt kender deres bio- 
logiske ophav. Vi ved jo også fra adoptivbørn, 
hvor vigtigt det er for dem at vide, hvor de 
stammer fra. Mener fru Charlotte Fischer ikke 
også, at den problemstilling kan være relevant 
for de her børn? 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Fischer (RV): 
Den diskussion har vi jo her i næste ombæring, 
og jo, det synes jeg helt bestemt, og det kunne 
man også godt komme ind på. Det vil jeg vente 
med at gøre til under den næste lovbehandling. 

Jeg vil igen bare sige, at jeg tror, at en uheldig 
sideeffekt af det konservative synspunkt -  og 
igen: jeg respekterer virkelig De Konservative, 
jeg vil ikke håne, jeg synes, det er et ærligt 
standpunkt -  er, at det vil blive opfattet som en 
kedelig moraliseren, og at det vil blive opfattet 
som, at vi nu sender et signal om, at nogle fami- 
lier er bedre end andre, og at det er det helt rigti- 
ge med heteroseksuelle forældre osv. Og det er 
et signal, som jeg i hvert fald meget nødig vil 
stille mig bag, for som sagt har vi simpelt hen 
ikke noget grundlag for at mene, at den ene fa- 
milieform er bedre end den anden. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Nu har fru Charlotte Fischer ved flere lejlighe- 
der været inde og sætte spørgsmålstegn ved, om 
vi i det danske sygehusvæsen ikke skulle have 
noget mere egenbetaling, altså om vi ikke skulle 
flytte nogle forskellige egenbetalinger for de 

sygdomsgrupper, der er; vi diskuterede eksem- 
pelvis tandområdet forleden dag, men der er 
også andre områder. Det er De Radikale meget, 
meget opmærksomme på. 

Synes fru Charlotte Fischer ikke, at her er et 
område, hvor man virkelig kunne gå ind og sige, 
at der må være en egenbetaling? 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Fischer (RV): 
Nu har vi jo sagt mange gange, at vi ikke har fa- 
cit til den diskussion. Vi ønsker sådan set bare, 
at politikerne overskrider alle sædvanlige ryg- 
marvsreflekser og får nogen til at kigge på områ- 
det. 

Vores udgangspunkt, når det gælder bruger- 
betaling, er, at vi er fordomsfri. Vi vil have viden 
om, hvordan erfaringerne er med brugerbeta- 
ling, med forskellige systemer osv. Det er det, vi 
efterlyser. Men vi har ikke på forhånd nogen 
mening om, at der er noget, der aldrig i livet må 
blive omfattet af brugerbetaling. Vi vil ikke have 
mere brugerbetaling, men vi vil have lagt den 
brugerbetaling, der er, om. 

Det fører mig så til at sige, at når det gælder 
kunstig befrugtning, er der da også en diskus- 
sion dér. Imod taler jo, at vi har en interesse i 
som samfund, at mennesker får børn -  og det 
kniber jo lidt indimellem -  og for taler jo, at kun- 
stig befrugtning ikke kan betragtes som et syg- 
domsområde på linje med alle andre. Men følger 
man Dansk Folkepartis og regeringens logik, må 
det være sådan, at vi skal sige: De, der ikke er 
bevisligt syge, skal betale selv. Det synes jeg fak- 
tisk er den eneste logiske konsekvens af de syns- 
punkter, som regeringen og Dansk Folkeparti 
har fremført her i dag -  også om brugerbetaling. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Jeg vil sige til fru Charlotte Fischer: Der er da 
ikke noget logisk og stringent i, at lesbiske kan 
få børn. Det er der altså ikke, og det må da være 
et oplagt emne for De Radikale at gå ind i, når 
man skal prioritere i det danske sygehusvæsen, 
for det er jo det, De Radikale gerne vil. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Fischer (RV): 
Altså, svaret på, om det er logisk, at lesbiske kan 
få børn, er jo nej, hvis man tilhører sådan en na- 
turfundamentalistisk fløj. Det gør jeg ikke. Jeg 
ser hele civilisationen og hvor vi sidder i dag i år 
2007 som en lykkelig udvikling væk fra naturen. 


